

Escola Natalino da Silveira Brito
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2022

Data da abertura: 12 de dezembro de 2022, Hora: às 15:00 horas

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Pedagógico, Expediente, Higiene, Cozinha e Material Elétrico)

| Item | Especificações | Unidade | Quantidade | Concorrentes | | | | | | | | | | | |
|------|---|---------|------------|------------------|--------|----------------------------|--------|-----------------|--------|---------------------------------|--------|----------|-------|----------|-------|
| | | | | INFOR-PAPER LTDA | | AMAZÔNIA LOJA E PAPERLARIA | | PAPELARIA MUNDO | | M.J SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME | | | | | |
| | | | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | |
| | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 01 | Desinfetante perfumado, fragrância lavanda caixa com 24 unidades x 500 ml. | Caixa | 04 | 73,41 | 293,64 | 68,00 | 272,00 | 77,26 | 309,04 | 68,20 | 272,80 | | | | |
| 02 | Detergente lava louça líquido neutro, caixa com 24 unidades x 500 ml. ind. Brasileira | Caixa | 04 | 72,86 | 291,44 | 59,00 | 236,00 | 78,40 | 313,60 | 57,75 | 231,00 | | | | |
| 03 | Espoja dupla face com 60 unidades | Caixa | 02 | 40,80 | 81,60 | 42,50 | 85,00 | 61,16 | 122,32 | 37,70 | 75,40 | | | | |
| 04 | Papel higiênico branco simples, folha dupla, antialérgico. Fardo com 60 rolos de 30mx10cm | Fardo | 04 | 136,78 | 547,12 | 87,00 | 348,00 | 84,04 | 336,16 | 92,00 | 368,00 | | | | |
| 05 | Tábua para corte de carne de madeira com alça 20X30 | Unidade | 02 | 32,00 | 64,00 | 65,00 | 130,00 | 23,80 | 47,60 | N/C | N/C | | | | |
| 06 | Tábua para corte de carne de vidro com alça 30x20cm | Unidade | 01 | 131,20 | 131,20 | 69,00 | 69,00 | 37,80 | 37,80 | N/C | N/C | | | | |
| 07 | Água Sanitária frasco com 1000 ml | Unidade | 60 | 2,64 | 158,40 | 2,69 | 161,40 | 3,20 | 192,00 | 2,45 | 147,00 | | | | |
| 08 | Papel toalha pacote com 2 rolos de 60 folhas medindo 20cm x 22cm, folha dupla, picotada fardo contendo 24 pacotes | Fardo | 02 | 60,24 | 120,48 | 159,00 | 318,00 | 156,72 | 313,44 | 78,00 | 156,00 | | | | |
| 09 | Copo em plástico descartável para água pacote com 100 unidades de 180 ml | Pacote | 25 | 5,04 | 126,00 | 6,90 | 172,50 | 5,48 | 137,00 | 4,75 | 118,75 | | | | |
| 10 | Sabão em barra pacote com 5 unidades na cor azul com branqueador corante e fragrância | Pacote | 20 | 14,00 | 280,00 | 13,50 | 270,00 | 21,52 | 430,40 | 11,75 | 235,00 | | | | |
| 11 | Grampeador de mesa médio para 20 folhas G102 preto 13 cm. | Unidade | 05 | 12,40 | 62,00 | 17,80 | 89,00 | 13,00 | 65,00 | 20,75 | 103,75 | | | | |
| 12 | Grampeador de mesa médio para 15 folhas 93017 preto 13 cm. | Unidade | 05 | 12,40 | 62,00 | 14,90 | 74,50 | 13,00 | 65,00 | N/C | N/C | | | | |
| 13 | Fechadura externa para porta simples com 02 chave | Unidade | 02 | 56,96 | 113,92 | 54,00 | 108,00 | N/C | N/C | 65,75 | 131,50 | | | | |
| 14 | Cadeados de marca nacional, 40 mm, aprovado pelo imetro. | Unidade | 03 | 43,20 | 129,60 | 39,90 | 119,70 | N/C | N/C | 32,75 | 98,25 | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|----------|----|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--|--|--|--|
| 15 | Vassoura metálica rastelo para jardim, horta, dente em aço. | Unidade | 02 | 44,80 | 89,60 | 38,50 | 77,00 | 16,22 | 32,44 | 45,75 | 91,50 | | | | |
| 16 | Garrafa de café capacidade 1,8 litros | Unidade | 02 | 68,00 | 136,00 | 190,00 | 380,00 | 133,00 | 266,00 | 65,00 | 130,00 | | | | |
| 17 | Adaptador tomada T 3 tomadas 3 pinos redonda 10a branco | Unidade | 06 | 13,92 | 83,52 | 23,90 | 143,40 | 11,20 | 67,20 | 11,25 | 67,50 | | | | |
| 18 | Adaptador tomada bipolar 2 ponto 10a/250v cinza 2161. | Unidade. | 06 | 11,60 | 69,60 | 21,50 | 129,00 | 8,40 | 50,40 | 8,75 | 52,50 | | | | |
| 19 | Papel A4 alcalino com 10x500 folhas. | Caixa | 03 | 264,00 | 792,00 | 279,00 | 837,00 | 300,00 | 900,00 | 272,00 | 816,00 | | | | |
| 20 | Alicate para eletricista 8, liga de aço, 2.17x0,51x0,29. | Unidade | 01 | 65,00 | 65,00 | 119,00 | 119,00 | 40,00 | 40,00 | 43,25 | 43,25 | | | | |
| 21 | Pano de prato banco atalhado 40x60cm | Unidade | 10 | 14,40 | 144,00 | 6,99 | 69,90 | 8,40 | 84,00 | 17,75 | 177,50 | | | | |
| 22 | Cesto telado p lixo, de tampa plástico 26,5x27, 3 cm | Unidade | 15 | 28,00 | 420,00 | 43,00 | 645,00 | N/C | N/C | 10,20 | 153,00 | | | | |
| 23 | Barbante cru rolo com 50 metros fio numero 04 | Rolo | 30 | 5,40 | 162,00 | 5,60 | 168,00 | 4,00 | 120,00 | N/C | N/C | | | | |
| 24 | Pilha palito alcalina AAA com 04 unidades | Cartela | 15 | 8,52 | 127,80 | 16,70 | 250,50 | 23,58 | 353,70 | 11,00 | 165,00 | | | | |
| 25 | Pasta AZ ofício 285mmx345mm | Unidade | 06 | 16,00 | 96,00 | 13,90 | 83,40 | 11,50 | 69,00 | 20,75 | 124,50 | | | | |
| 26 | Pasta suspensa de marmorizada plastificada caixa com 50 unidades. | Caixa | 01 | 180,00 | 180,00 | 173,00 | 173,00 | 80,00 | 80,00 | 212,50 | 212,50 | | | | |
| 27 | Limpa alumínio, limpol - Bombril caixa de 12 unidades. | Caixa | 03 | 43,16 | 129,48 | 49,00 | 147,00 | 50,87 | 152,61 | 77,95 | 233,85 | | | | |
| 28 | Livro de ponto capa dura com 100 folhas | Unidade | 08 | 20,80 | 166,40 | 9,90 | 79,20 | N/C | N/C | 35,20 | 281,60 | | | | |
| 29 | Grampo para grampeador 26/6 com 5.000 unid. | Caixa | 15 | 7,04 | 105,60 | 4,60 | 69,00 | 4,75 | 71,25 | 6,70 | 100,50 | | | | |
| 30 | Envelope tamanho ofício pardo e branco | Unidade | 31 | 0,60 | 18,60 | 0,95 | 29,45 | 0,52 | 16,12 | 0,55 | 17,05 | | | | |
| 31 | Copo descartável 50 ml caixa com 5.000 unid. | Caixa | 01 | 116,00 | 116,00 | 198,00 | 198,00 | 124,80 | 124,80 | 132,00 | 132,00 | | | | |
| 32 | Copo descartável 180ml caixa com 2.500 unid. | Caixa | 01 | 108,00 | 108,00 | 139,00 | 139,00 | 118,40 | 118,40 | 120,00 | 120,00 | | | | |
| 33 | Extensão elétrica de 5 metros com duas tomadas | Unidade | 02 | 45,36 | 90,72 | 59,00 | 118,00 | N/C | N/C | 52,50 | 105,00 | | | | |
| 34 | Reabastecedor para pincel de quadro branco 20 ml nas cores preta e azul | Unidade | 30 | 5,14 | 154,20 | 5,60 | 168,00 | 4,00 | 120,00 | 5,25 | 157,50 | | | | |
| 35 | Pincel para quadro branco recarregável com fundo rosqueável com tampa c/ suporte facilitar a recarga. | Unidade | 30 | 3,04 | 91,20 | 4,90 | 147,00 | 1,95 | 58,50 | 2,95 | 88,50 | | | | |
| 36 | Tinta para impressora EPSON L 3150 4 frasco preto, vermelho, azul e amarelo original do fabricante. | Kit | 02 | 256,00 | 512,00 | 148,00 | 296,00 | 180,00 | 360,00 | 338,00 | 676,00 | | | | |
| 37 | Lâmpada de LED soquete E27 de 40 watts. | Unidade | 04 | 46,14 | 184,56 | 45,60 | 182,40 | N/C | N/C | 68,00 | 272,00 | | | | |
| 38 | Extensão elétrica de 2 metros com duas tomadas | Unidade | 03 | 42,00 | 126,00 | 55,00 | 165,00 | 59,80 | 179,40 | 54,75 | 164,25 | | | | |
| 39 | Marcador de texto com cores variadas | Unidade | 24 | 1,72 | 41,28 | 2,90 | 69,60 | 1,30 | 31,20 | 2,35 | 56,40 | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------|--|---------|----|-----------------|--------|-----------------|--------|-----------------|--------|-----------------|--------|-----------------|--|--|--|
| 40 | Tinta para impressora EPSON-L 555 4 frasco preto, vermelho, azul e amarelo original do fabricante. | Kit | 02 | 256,00 | 512,00 | 145,00 | 290,00 | 119,80 | 239,60 | 338,00 | 676,00 | | | | |
| 41 | Álcool líquida 70º de 1 litro | Unidade | 20 | 9,20 | 184,00 | 9,90 | 198,00 | N/C | N/C | 9,75 | 195,00 | | | | |
| 42 | Bobina de saco transparente picotado 30x40-500 sacos | Unidade | 01 | 39,40 | 39,40 | 64,50 | 64,50 | N/C | N/C | 32,75 | 32,75 | | | | |
| 43 | Vassoura de piaçava, doméstico, resistente, por 16,5cm, cepa de piaçava 12 cm cabo de madeira revestido 120m | Unidade | 04 | 10,60 | 42,40 | 9,90 | 39,60 | 16,22 | 64,88 | 9,70 | 38,80 | | | | |
| 44 | Rodo plástico, cabo em madeira plastificado 1,20m borracha duplo 40 cm em EVA | Unidade | 03 | 10,28 | 30,84 | 9,90 | 29,70 | N/C | N/C | 15,25 | 45,75 | | | | |
| 45 | Adaptador para tomada pino multiplicador tripolar branco | Unidade | 09 | 11,44 | 102,96 | 21,50 | 193,50 | N/C | N/C | 12,25 | 110,25 | | | | |
| 46 | Pano de chão esfregão tecido 100 algodão tamanho 60x90 – pacote com 24 unidades | Pacote | 01 | 225,04 | 225,04 | 324,00 | 324,00 | 229,05 | 229,05 | 108,00 | 108,00 | | | | |
| 47 | Clipes comuns nº 8/0 com 25 unidades | Caixa | 15 | 4,20 | 63,00 | 3,99 | 59,85 | 2,50 | 37,50 | 4,75 | 71,25 | | | | |
| 48 | Estilete largo plástico amarelo | Unidade | 08 | 3,04 | 24,32 | 8,30 | 66,40 | 3,00 | 24,00 | 2,50 | 20,00 | | | | |
| 49 | Toner para Impressora Lexmark MS 360n | Unidade | 02 | 304,00 | 608,00 | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C | | | | |
| 50 | TNT rolo das cores preto e branco | Rolo | 02 | 150,00 | 300,00 | 98,00 | 196,00 | 81,00 | 162,00 | 142,50 | 285,00 | | | | |
| 51 | Fita dupla face de largura média branca 24x30m | Rolo | 25 | 15,60 | 390,00 | 12,50 | 312,50 | 6,50 | 162,50 | N/C | N/C | | | | |
| 52 | Fita Gomada transparente 48mmx40m | Rolo | 25 | 4,68 | 117,00 | 4,15 | 103,75 | 4,00 | 100,00 | N/C | N/C | | | | |
| 34.TOTAL | | | | 2.021,44 | | 1.106,20 | | 1.808,02 | | 1.387,95 | | 6.323,61 | | | |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº 13.386, de 07/10/2022, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas (INFOR-PAPER LTDA) com o valor de R\$ 2.021,44 (dois mil, vinte e um reais e quarenta e quatro centavos), (AMAZÔNIA LOJA & PAPELARIA) com o valor de R\$ 1.106,20 (um mil, cento e seis reais e vinte centavos), (PAPELARIA MUNDO) com o valor de R\$ 1.808,02 (um mil, oitocentos e oito reais e dois centavos) e a (M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA – ME) com o valor de R\$ 1.387,95 (um mil, trezentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

| | | | |
|---------------------------------|------------------|--|--|
| PRAZO DE ENTREGA: 03 | CONFERIR CONVITE | | |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 | CONFERIR CONVITE | | |
| FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA | CONFERIR CONVITE | | |